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Forum Studienævnet for Teologi  

Møde afholdt 21. september 2023, kl. 09.30 - 12.00  
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Referent Stephan Reinemer  

Til stede 

Niels Henrik Gregersen (formand, ViP), Jesper Høgenhaven (ViP), Florian 

Wöller (ViP-Sup.), Miamaja Sichlau Nielsen (stud.), Ellen Inger Fabricius 

Harms (stud.), Maj-Britt Johannsen (studiechef), Stephan Reinemer (sekr.) 

Dagsorden 

 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden 

Punkt 5 ændrer fra Beslutning til Status 

 

2. Godkendelse af referat 

Studienævnet godkendte referat fra seneste SN-møde 18. august 2023 

 

3. Beslutning: Ansøgninger om merit og dispensation 

Studienævnet behandler i lukket forum dispensationsansøgning og 

orienteres om evt. særlige sager siden sidste møde. Ingen kendte sager 

ved dagsordens udsendelse. Studienævnet drøftede seneste sager. 

 

4. Beslutning: Følgebrev og skemaer til kommende 

undervisningsevaluering 



 

SIDE 2 AF 4 Studienævnet drøftede udkast til informationsbrev og skemaer for dette 

semesters undervisningsevaluering. 

Studieadministrationen er desværre endnu ikke klar med en digital 

løsning. Det tilføjes som bemærkning i følgebrevet. 

Studienævnet godkendte det fremsendte. 

 

5. Status: Retningslinjer for meritordning fra Fjellhaug 

Drøftelse af høringssvar fra afdelingerne vedr. praksis for merit fra 

Fjellhaug. 

Studienævnet noterede sig at ikke alle afdelinger havde fundet det muligt 

at drøfte sagen i nødvendigt omfang. 

Nævnet besluttede derfor at udskyde en egentlig behandling af sagen til 

alle afdelinger har svaret. 

Studienævnet afventer svar fra afdelingen inden 13. oktober 2023. 

 

6. Drøftelse: Procesplanen for studieordningsrevision 

Studienævnet justerede procesplanen for studieordningsrevisioner i de 

kommende år. 

Nævnet fandt at den nuværende procesplan i lyset af at flere afdelinger 

har bedt om udsættelse af høringsfristen, er ambitiøs og kan blive svær 

at overholde. 

Fra de studerende blev fremført at de gerne vil have længere tid til at 

drøfte og identificere barrierer i uddannelserne og konsekvenserne af de 

foreslåede ændringer. 

Nævnet noterede sig at en evt. ændring af procesplanen vil have som 

konsekvens at implementeringen udskydes til 1. september 2025. 

Nævnet besluttede at tildele udskydelse af høringsfristen til 22. 

december 2023. 

  

7. Drøftelse: Barrierer i uddannelsen (fra marts-mødet) 

Studienævnet drøftede status for tidligere besluttet arbejde med at 

identificere eventuelle utilsigtede barrierer for studiefremdriften i 

studieordningerne – særligt BA Teologi. 

Studienævnet har særligt fokus på arbejdsbelastningen for 6. semester, 

og eksamensformer hvor de studerende skal skrive mange 

semesteropgaver i flere samtidige fag. 

Fra de studerende blev på baggrund af drøftelse fagrådet fremført: 

NT2-eksamen har mange afløsningsopgaver som i sig selv er ganske 

belastende inden den egentlige eksamen (dobbelt-eksamen). 

Det blev oplyst at udgangspunktet for studieordningen har været at 

studerende pr. semestre skulle have 3 eksaminer, hvoraf en skulle kunne 

afløses, en skulle være skriftlig og den sidste mundtlig. 



 

SIDE 3 AF 4 Det blev også drøftet at eksamensperioderne kan have sammenfald, men 

at dette også har sammenhæng med et ønske fra underviserne om 

eksamensfrie perioder (uge 4 og efter 23. juni). 

Der blev efterlyst en hvidbog for studieordninger (enten eksterne eller 

lokalt besluttede krav) fra studienævnets sekretær. 

Studienævnet bad de studerende/fagrådet om en rapport over deres 

drøftelser inden 22. december 2023. 

Studieadministrationen blev anmodet om tal for beståelse 

(karakterstatistik) på de enkelte semestre (fra 3. semester – efteråret 

2018) inden 22. december 2023. 

Drøftelsen fortsættes i februar 2024 på baggrund af indkommet 

materiale. 

 

8. Drøftelse: Uddannelsesredegørelser for IRIS og RRE 

Studienævnet drøfter udkast til uddannelsesredegørelser for IRIS og 

RRE. 

For begge uddannelser blev særligt drøftet studieprogression som er 

væsentligt under de forventede 45 ECTS (19,4 ECTS / 31,5 ECTS). 

Der er tale om meget små uddannelser, hvilket betyder at enkelte 

studerendes studieaktivitet kan få store konsekvenser for statistikken.  

Studienævnet opfordrede studieleder til at drøfte med 

uddannelseskoordinatorerne, hvilke overvejelser de gør sig i forhold til 

at øge studieprogressionen, og evt. indgå i en drøftelse med 

studienævnet om der kan justeres i de respektive studieordninger for at 

fremme de studerendes fremdrift. 

For IRIS er rekruttering også et emne som kræver fortsat 

opmærksomhed og bør indeholdes i dialogen med koordinatoren for 

uddannelsen 

FOR RRE er ledighed også et emne som kræver opmærksomhed og bør 

indeholdes i dialogen med koordinatoren for uddannelsen 

 

9. Mindre sager og meddelelser 

Ingen 

 

10. Studielederens punkt 

Bortfalder 

 

11. Nyt fra de studerende 

Generalforsamling 3. oktober 2023 i fagrådet, hvorefter der kan gives en 

pejling af hvem der fortsætter i studienævnet. 

 

12. Kommende møder og årshjul 

Nævnet justerer emner for kommende møder. 



 

SIDE 4 AF 4 Sekretæren skal påminde om eksamensstatistik og 

undervisningsevaluering (Aksel og Jesper). 

 

13. Eventuelt 

Studienævnets temadag er programsat og der er sat plakater op. 

Det blev drøftet at fastholde politik om at sædvanlig undervisning 

aflyses og erstattes af temadagen – uden erstatningsundervisning. Skal 

tilføjes rekvisitionsskrivelsen. 

Nedsætte udvalg tidligere og fastlægge dato – fredag i uge 41 (11. 

oktober 2024).  
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